Fica por meio deste instrumento estabelecido a alteração contratual:

DA RETIFICAÇÃO:

Onde se Lê:

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste contrato têm
seu valor estimado em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Leia-se:

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste contrato têm
seu valor estimado em R$ 526.070,60 (quinhentos e vinte e seis mil setenta reais e sessenta
centavos).

DA RATIFICAÇÃO:

A Contratante e a Contratada ratificam todas as demais Cláusulas condições estabelecidas no
Contrato nº 9912731702.

Documento assinado eletronicamente por Fabiano Santana Pires Reis, Chefe
de Secao, em 14/01/2026, às 13:44, conforme horário oficial de Brasília, com